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V tomto čísle si přečtete:

V sobotu 11. března se v hotelu Continental konal Ples sportovců, na němž mimo jiné byli 
oceněni tito 3 talentovaní chlapci v kategorii Talent roku: Ondřej Schuster (uprostřed), 

Jindřich Musil (vpravo) a Jakub Mácha. (Foto David Kurc) Více na str. 9
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vyjde 7. dubna 2017 
(Příspěvky posílejte do pátku 31. 3. do 12.00 hodin.)

Michaela Lucie Hanzlíková. 
(Foto: Pavel Lebeda, sport-pics.cz)

MÍŠA HANZLÍKOVÁ VYBOJOVALA 
NA MS JUNIORŮ 16. MÍSTO

Z premiéry na mistrovství světa juniorů v krasobruslení si Michaela Lucie Hanzlíková odvezla spoustu 
zážitků – a zejména 16. místo v kategorii juniorek. „Po krátkém programu jsem vůbec nedoufala, že by 
to mohlo dopadnout tak dobře,“ přiznala mladá krasobruslařka. Nakonec ale z Tchajwanu zahlásila: 
„S výsledkem jsem spokojená.“ Splněno však v letošní sezoně pořád nemá, na přelomu března a dubna ji 
čeká akce největší - mistrovství světa dospělých v Helsinkách.
Je šestnácté místo z mistrovství světa juniorů 
důvodem ke spokojenosti? Je. Po krátkém 
programu jsem vůbec nedoufala, že by to 
mohlo dopadnout tak dobře. Před vol-
nou jsem si vůbec netroufala odhado-
vat výsledek. Byla jsem ráda za to, 
že jsem vůbec ve fi nále.
Co se stalo v krátkém progra-
mu? Spadla jsem v kombinaci 
při trojitém toeloopu, který přišel 
jako druhý skok po salchovu, tak-
že jsem neměla čistou kombinaci. 
Byla to dost velká chyba a stála mě 
dost bodů.
Bála ses, že se nemusíš dostat 
mezi nejlepší do volných jízd? Dou-
fala jsem, že to vyjde. Bylo jasné, že 
bude stačit 45 bodů. A když jsem viděla 
ostatní holky, které taky spadly a měly víc 
než těch 45, tak jsem doufala. Nakonec jsem měla radost 
z postupu.
S jakými pocity jsi nastupovala do volné jízdy? Moc jsem 
nepřemýšlela. Těšila jsem se. Když jsem nastupovala na led, 
už jsem byla naprosto soustředěná. Ve volné jízdě ještě byla 
malá chyba, kterou musíme vyladit. Ale já to zlepším! 
Už za dva týdny tě čeká mistrovství světa v Helsinkách. 
Jaký máš plán na nejbližší dny?  Po návratu domů toho asi 
moc nestihneme. Budeme pilovat, ale hlavně spát. Odpočinu 
si a párkrát si projedu jízdy na tréninku. V programech už nic 
měnit nebudeme. Juniorský svět byl úžasný a seniorský bude 
ještě o další úroveň výš. Takže se tam moc těším.
Trenérka Monika Škorníčková: Míša byla trochu nervózní, 
ale i to je zkušenost
Trenérka Monika Škorníčková byla po vystoupení Mi-

chaely Lucie Hanzlíkové na mistrovství světa 
juniorů se 16. místem spokojená. O čem 

mluvila v Taipei City? O krátkém pro-
gramu: Byl trochu nervózní. Díky super 

výsledkům v letošní sezoně se Míša 
dostala až do poslední rozjížďky mezi 
nejlepší a myslím, že ji to malinko 
svázalo. Ale je to úplně nová zku-
šenost, důležitá pro její další vývoj 
a růst. Byla úplně v jiné situaci 
a jela s holkama, které se praly o me-
daile. Trošku jí z toho ztvrdly nohy, 
ale to je zkušenost k nezaplacení. 

O volné jízdě: Byla úplně super. Pro 
mě je nejpodstatnější to, že tam bylo 

vše, na co jsme se soustředili po mistrov-
ství Evropy - choreografi e, dotažení pohy-

bů atd. Fungovalo to, což je pro mě podstatné.
O výhodě pozice nováčka na MS dospě-

lých v Helsinkách: Snažíme se neřešit rozdíly mezi závody. 
Bereme každý stejně. Hudba, stadion, led, mantinely jsou 
všude stejné. Myslím, že přístup nedělat rozdíly mezi MS, 
ME, MSJ nebo závody kdekoliv jinde nám psychicky fungu-
je dobře. Pracujeme proto, abychom se na mistrovství světa 
dostaly, tak bychom pak byly samy proti sobě, kdybychom 
se z toho složily. 
O plánech po MS:Míša bude po návratu z Helsinek hodně 
odpočívat, protože únava určitě přijde. A potom nás čeká už 
přípravné soustředění ve Švédsku na další sezonu. 
O cílech na příští sezonu:Chceme potvrdit letošní výsledky, 
zvládnout skok, který nás ještě trochu trápí - trojitý lutz. Na 
tom musíme přes jaro zamakat, aby už na prověrkách byl 
zvládnutý. Chceme potvrdit, že jdeme správnou cestou. 

Martina Kučerová

Projekt STOP NÁSILÍ 
– prevence kriminality na školách

Tento zajímavý projekt prevence 
kriminality na školách probíhá na zá-
kladní škole v Úšovicích již od ledna 
2017. Účastní se ho žáci  2., 5. a 8.tříd. 
Velmi rychle získává u všech účastníků 
velkou popularitu. Žáci se učí základní 
techniky sebeobrany, k tomu využívají 
jednotlivé prvky bojových umění. Kro-
mě praktických rad, například jak se 
ubránit před nepřítelem, jakou zvolit 
strategii při napadení, mají pochopitel-
ně možnost vše si vyzkoušet pod vede-
ním zkušeného instruktora, žáci dostá-
vají mnoho rad a doporučení k vlastní 
obraně, hovoří o chování na veřejnosti 
a navozené situace společně rozebírají. 
Dokonce si některé „triky“ doma žáci 
zkoušejí se svými rodiči. Spokojenost je 
na straně žáků, pedagogů i instruktora. 
Děkujeme za cenné rady a všichni se tě-
šíme na další setkání.  (Vladimír Kafka)

Jan Budka, Viktor Borsik s moderátorem Davidem Petříkem. (Foto: David Kurc)
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Farmářské trhy oživují lázeňskou čtvrť.  Přinášíme snímky z 11. března 2017. 
(Foto Václav Kohout)

Zeptali jsme se drobných podnikatelů… 
1) Jak se vám podniká v Mariánských Lázních?
2) Dělá vám problémy EET?

Jarní úklid 
města - blokové 
čištění ulic 2017
• 24.3. Pod Panoramou (od ostrůvku - 
na Zeyerovu), Zeyerova (celá), Anglic-
ká od křižovatky se Zeyerovou ke křižo-
vatce s Křižíkovou, Anglická okolo Lilu 
(na Hlavní tř.)
• 25.3. Boženy Němcové, Máchova, 
Křižíkova, Lužická (východní strana 
- zahrádky), Komenského (východní 
strana – školka u nemocnice), Jiráskova
• 27.3. Třebízského (od Pramenské 
k divadlu), Za divadlem, Hlavní tř. (od 
hotelu Pacifi k ke křižovatce s Ruskou)
• 28.3. Pramenská (od odbočky na 
hřbitov ke škole Sever – Gymnázium), 
Ruská (od Severu kolem Radnice), Mla-
dějovského, Hlavní tř. (od křižovatky 
s Ruskou  ke kruh. křižovatce u hotelu 
Bohemia) 
• 29.3. Ruská (od školy Sever k hotelu 
Continental - dříve Slovan), Příkrá, Za 
Slovanem, Hlavní tř. (od knihovny ke 
spořitelně)
• 30.3. Lidická, Dykova, Hlavní tř. (od 
knihovny směr Baťa)
• 31.3. Před poštou, Poštovní, Masa-
rykova (od kruh. křižovatky, TAXI, 
k poště), Hlavní tř. (od hotelu Bohemia 
k Policii ČR), před hotelem Cristal
• 1.4. Tyršova, Nerudova, Luční, k ba-
zénu, k zimnímu Stadionu
• 3.4. Dvořákova, Lužická (západní 
strana), Komenského (západní strana – 
škola Jih)
• 4.4. Husova (od Chebské k Žižkově), 
Stavbařů, Žižkova (k mateřské školce), 
Na Třešňovce
• 5.4. Družstevní, Bezejmenná (+ par-
koviště v nové zástavbě), Dřevěná
• 6.4. Janáčkova, Smetanova, Mánesova
• 7.4. Na Výsluní, Žižkova (západní 
strana - Panská Pole), Libušina, U Pily, 
Husova (od Žižkovy k nádraží)
• 8.4. Nákladní, Příčná, Nádražní ná-
městí 
• 10.4. Kollárova (vnitřní – okolo hotelu 
Berlín), Kollárova (od Plzeňské ke Kla-
su), Plzeňská sídliště, Plzeňská
• 11.4. Kollárova (od Palackého na Pl-
zeňskou), Na Průhonu, Průběžná, Růžo-
vá, Zahradní, U Ploché dráhy
• 12.4. U nemocnice, Za Zastávkou, 
U Rybníčka, Palackého (od Úšovické 
křižovatky ke Kovárně), Palackého 2 
(před Kovárnou)   
• 13.4. 17. listopadu, Česká, Šafaříkova, 
Hroznatova (parkoviště)
• 18.4. Polní, 1. Máje, Škroupova, Přá-
telství, Kubelíkova, Dukelská, Kosmo-
nautů, Mládežnická 
• 19.4. Americká, Seifertova, Havlíčko-
va, Franze Kafky
• 20.4. Skalníkova, Tepelská + domov 
důchodců, Za Lunou, Ke Stacionáři
• 21.4. Za Školou, Ke Kostelu, Dob-
rovského, Antoníček, Palackého (od 
Kovárny)
• 22.4. Dyleňská, Podhorská, Za Tratí, 
Na Voře dole, Na Voře nahoře
• 24.4. Na Vyhlídce (obě strany), Krát-
ká, Potoční, Zelená, Ve Vilkách, Boční 
• 25.4. Školní, Čapkova, Ladova, třída 
Vítězství

Na programu 24. 
zasedání MZ byl opět 

Park Boheminium
Zastupitelé měli hlasovat o Smlouvě 
o nájmu věcí nemovitých a movitých 
tvořících areál Park Boheminium 
s ujednáním o předkupním právu 
k modelům miniatur. 

Po obsáhlé diskusi, ve které dostal 
slovo i zakladatel parku Radek Míka, 
zastupitelé neodsouhlasili ani původní 
návrh na usnesení ani další dva proti-
návrhy. Zůstává tedy v platnosti až do 
roku 2020 smlouva z 1. 1. 2011.     (dkp)

Telefonní čísla lékařů na poliklinice, 
Tepelská ulice

• MUDr. Věra Veselá (praktická lékařka)  - 354 624 293
• MUDr.  Jana Bátovská (kožní l.) -  605 319 860
• MUDr. Vlastimil Novotný, MUDr. M. Praisová (revmatologie, interna) – 357 070 970
• MUDr. Pavel Fajt (chirurgická amb.) – 354 602 011
• MUDr. Jaroslav Rott (rentgen, sono) – 357 070 965
• MUDr. Dalibor Šperl (gastroenterologie) – 354 422 801
• MUDr. Miroslav Rous (praktický l.) – 373 700 899
• Bc. Koppová (rehabilitace) – 357 070 967
• MUDr. Ivana Hechtová  (ortodoncie) 603 265 435 (středa dopoledne)
• MUDr. Zdenka Ulrychová (oční l.) – 354 622 794
• MUDr. Martina Benová (zubní l.) – 354 595 896 + Jindra Hráská, DIS (zubní 
hygiena) - 773 935 674
• VZP –Jan Bulvas -  952 229 420
• MUDr Zdeněk  Hess (praktický l.) – 774 363 884, 354 622 202
• MUDR. Ivana Šmrhová (gynekologická amb.)– 602 449 974
• MUDr. Zdeno Virčík (interní amb.) – 357 070 961
• MUDr.Dimitrios  Šilov (zubní l.) – 354 623 100
• Mgr. Libuše Marešová (logopedie) – 354 625 837, 604 947 189
• MUDr. B. Marek, MUDr. M. Hájková – (foniatrie ORL) 732 168 866

Papírnictví  Hlavní třída, Pavel Petrlík:
1) Já nejsem majitel, jsem zaměstnanec, ale kdyby to byl můj 
obchod, řekl bych,  že špatně. Je málo lidí, klientela ubyla a ne-
jen to, hosté, kteří  jsou  tu ubytováni, mají v hotelích všechno, 
nemusí udělat ani krok ven.
2) EET nám problémy nedělá.

Obchod  s potravinami U Patrika, Hlavní třída, Žaneta Šan-
dová
1) Horko těžko, začala jsem nedávno, vystřídala jsem bratra, 
ale od té doby jsem musela stále něco řešit. Odešel mi mra-
zák, musela jsem koupit kasu, ale mám pomocnici a s tou 
to zvládáme. Je takový malý obchůdek na uživení? Dělám 
všechno pro to, aby bylo vše čerstvé, aby lidé nebyli zklama-
ní a zůstali nám věrní. A zatím se to daří.
2) EET nám problém nedělá, koupili jsme takovou kasu, aby 
to šlo bez problémů, jenže pořád na ní něco vázne. Zdržuje to 
a jsou s tím spojeny výdaje – internet, papíry.

Neotvírejte 
neznámým lidem

Policie pátrá po muži, který v M.L. 
přepadl mladou ženu v jejím bytě. 
Ohrožoval ji pod vlivem alkoholu no-
žem, kterým jí nakonec řízl do dlaně. Od-
nesl fi nanční hotovost. Muž zabouchal 
na dveře jednoho z bytů v M.L., využil 
momentu překvapení ženy, která otevře-
la a poté, ji násilím natlačil do chodby 
a požadoval fi nanční hotovost. Byl 
ozbrojen nožem, se kterým na bezbran-
nou devatenáctiletou ženu zaútočil. Způ-
sobil jí poranění ruky a odcizil hotovost 
kolem 2 800 korun. Potom odešel. Muži 
je asi 40 let, výška asi 175 centimetrů, 
má silnější postavu a snědou pleť. Kratší 
tmavé vlasy měl zčesané dopředu, prav-
děpodobně nagelované. Podle svědkyně 
byl silně cítit alkoholem. „Na sobě měl 
volné tmavě modré džíny a péřovou bun-
du, na rukou pracovní rukavice.    (PČR)
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Zahájení turistické 
sezony v parku 

Boheminum
Po zimní přestávce se v sobotu 4. 
března znovu otevřely brány mi-
niaturparku Boheminium. 

První den provozu počasí návštěvní-
kům přálo, a tak do  parku přišlo téměř 
600 hostů. Ti se po dlouhé zimní pauze 
mohli podívat na stávající, ale i nové 
modely, které do prostor parku přibyly. 
Je zde instalováno 60 modelů a jeden 
z provozovatelů parku pan. Tomáš Sli-
fka prozradil, že v průběhu letošního 
roku plánují jejich rozšíření až o 8 dal-
ších. Největším tahákem letošní sezóny 
bude bezpochyby čtyři metry vysoká 
miniatura plzeňské Katedrály svatého 
Bartoloměje, která se zároveň stane 
největší ve střední Evropě. Odhalení se 
plánuje na 24. června. Dříve odhalenou 
novinkou bude v polovině května brána 
Plzeňského prazdroje.

Provozovatelé parku plánují na le-
tošní rok spoustu akcí a novinek. Nej-
bližší akce s názvem Vykutálený apríl 
se bude konat, jak už název napovídá, 
1. dubna od 10,00 hodin. Návštěvníci se 
mohou těšit na další část modelu návsi 
Holašovic, divadelní představení pro 
děti v podání dětského divadla Z bedny, 
opékání buřtů a samozřejmostí je ukáz-
ka ručních prací s aktivním zapojením 
všech zájemců.

Novinkou pro návštěvníky je rozšíře-
ní provozu. Od 4. března bude park Bo-
heminium otevřen nepřetržitě celý rok. 
V jednání je spolupráce s místním pro-
vozovatelem kabinkové lanovky, která 
by měla přinést zvýhodněné jízdy la-
novkou či vypůjčení koloběžek. Příjem-
ným překvapením je nově zprovozněná 
úschovna kol, která v parku doposud 
chyběla.                (Veronika Borsiková)

Dingo, asi čtyři roky starý kříženec labrado-
ra, čeká se svými psími kamarády na nového 

páníčka v Psím útulku Mariánské Lázně 
(Foto Psí útulek M.L.)

Proč ho nemohou milovat 
i Mariánskolázeňští?

Jakmile přijdou plánované letní od-
stávky teplé vody, energetici zapojí 
náhradní zdroj: http://chomutovsky.
denik.cz/zpravy_region/odstavky_tep-
la_voda_kadan_20170307.html

Říká se mu elektrodový elektrokotel 
a Kadaňští ho budou milovat. Díky to-
muto zařízení už totiž nebudou zažívat 
otravné odstávky teplé vody a s tím 
spojené nedobrovolné otužování, které 
musí podstupovat většina obyvatel Čes-
ka.                                             (Jan Fišák)

Ukliďme svět, ukliďme Česko
To je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé České 
republiky (a dokonce na pár místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit 
nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. Společně v sobotu 8. dub-
na 2017.

Srdcem akce jsou dobrovolní organizátoři místních úklidů. To jsou lidé, kteří se 
chopí zodpovědnosti a zorganizují úklid v místě, které si sami určí. I město Mari-
ánské Lázně se letos chystá uklízet. A to převážně okolí našich lesních pramenů. 
(Medvědí, Balbínův, Pirátův, Prelát) popřípadě zlikvidujeme některou vytipovanou 
černou skládku. Největší podíl na celé akci máte ovšem vy – naši dobrovolníci. Jen 
díky vám je totiž možné úklidovku úspěšně uskutečnit v takovém rozsahu. Proto 
předem děkujeme všem, kteří se pro své město a jeho okolí rozhodnou něco udělat a 
připojí se k nám 8.4.2017.Více informací na www.UklidmeCesko.cz 

(Informace z radnice)

Rozkvět při požáru. (Foto archiv redakce)

Jaká je situace s hotelem Rozkvět a s „Baťou“
Vedoucímu stavebního úřadu Janu Panošovi jsem položila otázky, kte-
ré často dostávám od obyvatel M.L.

Jak to vypadá se stavbou hotelu Rozkvět a se stavbou multifunkčního domu  
po zbouraném OD Baťa? „Hotel Rozkvět: stavba se projekčně připravuje. Územní 
řízení zatím neprobíhá. Stavební úřad nařídil provedení zakrytí štítové zdi. Termí-
nové omezení není. Na místě  OD Baťa má vyrůst nový objekt, v současnosti probí-
há územní řízení.“                                                            (dkp)

 

Renault doporučuje

Renault MEGANE
Technologií k úspěchu

Nový

Nabídka platí od 20. 2. 2017 do 31. 3. 2017. Uvedená cena platí pro Nový MEGANE v provedení 5dveřový hatchback při využití bonusu za výkup starého vozu. Smluvní záruka Renault 5 let / 100 000 km (dle toho, co nastane dříve) se řídí konkrétními záručními 

podmínkami, které jsou neoddělitelnou součástí kupní smlouvy. Nový Renault MEGANE: spotřeba 3,4–8,7 (l/100 km), emise CO
2
 95–144 (g/km); Nový MEGANE Grandtour: spotřeba 3,4–8,7 (l/100 km), emise CO

2
 95–144 (g/km); Nový MEGANE GrandCoupé: spotřeba 

3,4–8,7 (l/100 km), emise CO
2
 95–144 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO

2
 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

renault.cz

Od 

319 900 Kč
5 let záruka

JMÉNO NEBO LOGO DEALERA, Ulice, Město 
Tel.: +420 123 456 789, Fax: +420 123 456 889

www.renaultdealer.cz

Plzeňská 608/17, Mariánské Lázně, Tel.: +420 354 623 851,
www.primocar.cz

přidejte si nás na facebooku: Primo Car Mariánské Lázně

Právě vychází
PhDr. Miloslav Brož: OKRES 
CHEB v letech 1960 - 2000, nástin 
politického a hospodářského vý-
voje. Vydal HB PRINT Cheb za 
fi nančního přispění města Cheb. 

Autor je publicista, zabývá se pře-
devším oblastí města  Cheb. Publikace 
je omezena na časovou existenci tzv. 
„velkého okresu“ Cheb, ten trval 40 
let. Autor odbočuje i do oblasti škol-
ství, kultury aj. Vzhledem k tomu, že ve 
školách historie posledních desetiletí se 
nevyučuje, je tím publikace předurčena 
pro studenty a učitele. - Publikaci jsem 
náhodně objevil v jedné zdejší  městské 
trafi ce za 120 Kč.              Václav Kohout

Rada souhlasila 
se smlouvou 

Rada města souhlasila s uzavřením 
smlouvy mezi městem Mariánské Láz-
ně a Nemocnicí Mariánské Lázně s.r.o., 
se sídlem: U Nemocnice 91/3, na pokry-
tí služeb lékařské pohotovosti za první 
kvartál roku 2017 ve výši 500 tis. Kč.
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Velvyslankyně Rumunska Carmen Liliana Burlacu s hejtmankou 
Janou Vildumetzovou. (Foto KÚ)

Hejtmanka Karlovarského kraje se 
setkala s rumunskou velvyslankyní
Velvyslankyně Rumunska Carmen Liliana Burlacu 
zavítala na pracovní návštěvu do našeho regionu. Na 
krajském úřadě jí přijala hejtmanka Karlovarského 
kraje Jana Vildumetzová. 

Během setkání, které se neslo ve velice přátelském duchu, 
spolu hovořily například o správním členění obou zemí, výko-
nu zákonodárné moci, čerpání dotací z evropských fondů či o 
rozvinutí partnerské spolupráce. V úvodu setkání velvyslankyně 
poděkovala za přijetí na krajském úřadě a vyjádřila hejtmance 
obdiv za to, s jakým nasazením se ujala funkce. „Dělá na mě 
velký dojem, že se hejtmankou stala takováto energická žena. Je 
zapotřebí ukázat lidem, že ženy do politiky patří a že je možné, 
aby zastávaly tyto významné pozice,“ uvedla velvyslankyně. 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o první návštěvu velvyslankyně 
u nás v kraji, byla v krátkosti. 

(Veronika Severová, kráceno)

Děti z MŠ ve Velké Hleďsebi jsou 
zapojeny v eTwinningu

V eTwinningu je soustředěno společenství evropských škol, kde mohou 
účastníci z různých evropských zemí vzájemně komunikovat, spolu-
pracovat, zapojovat se do projektů a sdílet své nápady. A jaké je spoje-
ní eTwinning a Mateřské školy ve Velké Hleďsebi?

Paní učitelka Barbora Milfaitová 
začala v tomto směru se svou 2. třídou 
pracovat v roce 2014.

Národní podpůrné středisko jí tehdy 
povolilo možnost projektů na národní 
úrovni. Paní učitelka se domluvila na 
malém projektu s mateřskou školou 
v Jablonci nad Nisou. Následovala 
spolupráce s mateřskou školou ze Slo-
venska, zaměřená na prožívání jarních 
tradic na Slovensku a u nás – Od ma-
sopustu k Velikonocům. Poté svou tří-
du zapojila také do celoroční hry k 10. 
výročí existence eTwinningu v Evropě, 
v němž účastníci plnili společné úkoly.

Roku 2015 se paní učitelka Milfai-
tová zúčastnila kontaktního semináře 
v Dubrovníku. Se svými kolegyněmi 
z Chorvatska, Slovinska, Polska a Slo-
venska probrala hrubou osnovu pro-
jektu, jejž sama vymyslela. Partneři 
z těchto zemí měli vybrat některou ze 
svých nejznámějších písniček a vytvořit 
k nim doprovodný program. 

Děti se naučily písničky svých part-
nerů v jejich jazycích. Mohou tak porov-
návat rozdíly ve výslovnosti, učí se slov-
ní zásobě cizích jazyků, vnímají písňové 
texty a jejich význam. Kromě ilustrací 
k písničkám nakreslily i vlajky jednotli-
vých zemí. Součástí programu byly také 
nástěnky na Padlet.com, puzzle z obráz-
ků, kvízy. Děti se také naučily zpívat 
anglicko-český pozdrav We say hallo… 
Aktivitu zakončil Festival slovanských 
písní v programu AudioBoom. 

Paní učitelka Milfaitová s dětmi ze 
své třídy dostala za své aktivity řadu 
certifi kátů kvality. Patří jí také Národ-
ní cena za nejlepší projekt realizovaný 
v mateřských školách v roce 2016. Od-
měna 30 tisíc korun, spojená se ziskem 
národní ceny byla využita k prezentaci 
projektu a slavnostnímu předání certifi -
kátů kvality dětem z 2. třídy MŠ Velká 
Hleďsebe v sále školy Jih v únoru 2017. 

Rodičům, příbuzným a známým 
v hledišti předvedla autorka pro-
jektu spolu s jeho administrátorkou 
paní Alinou Wujcik z Polska prezen-
taci dosavadních úspěchů. Dětem 
i paní učitelce Milfaitové přišla do je-
jich třídy poděkovat za vzornou repre-
zentaci mateřské školy i obce starostka 
Velké Hleďsebe paní Jaroslava Brožo-
vá Lampertová.         (Stanislav Sedlák)

Výherci s hejtmankou Janou Vildumetzovou. (Foto KÚ)

Soutěž o nejlepší webové stránky obcí a měst zná své vítěze
Karlovarský kraj ve spolupráci se spolkem Český zavináč vyhlásil krajské kolo 19. ročníku soutěže Zlatý 
erb. Výhercům ve třech kategoriích dnes na krajském úřadě předala hodnotné ceny hejtmanka Jana Vildu-
metzová spolu s organizátory soutěže. 

Místní samosprávy soutěžily ve třech kategoriích, a to o nejlepší webové stránky města, nejlepší webové stránky obce 
a Smart City a nejlepší elektronická služba. Ceny, které města a obce využijí při své práci, spolu s diplomy získali první tři 
umístění z každé skupiny.
VÝSLEDKY SOUTĚŽE:
Nejlepší webové stránky města
1. místo – Cheb
2. místo – Karlovy Vary
3. místo – Mariánské Lázně
Nejlepší webové stránky obce
1. místo – Andělská Hora
2. místo – Velká Hleďsebe
3. místo – Hory
Smart City a nejlepší elektronická 
služba
1. místo – Mariánské Lázně (průvod-
ce městem)
2. a 3. místo – Cheb (encyklopedie 
města, veřejné zakázky) 

Vítězové postupují do celorepublikového fi nále. Jeho výsledky se vyhlásí 3. dubna 2017 v rámci programu konference ISSS 
v Hradci Králové.                                                                                                                                                         Jana Pavlíková

Zahájení stavby přeshraničního 
silničního spojení 

Jedná se o silniční spojení z města Plesná do německého Bad Brambachu. Po-
dle hejtmanky Karlovarského kraje Jany Vildumetzové nové propojení zkrátí 
cestování v příhraničí, oživí cestovní ruch na české i německé straně a navíc 
dojde i k vybudování nových chodníků, autobusových zastávek nebo parkova-
cích míst přímo pro občany v Plesné. 

Na projektu se kromě Karlovarského kraje a města Plesná podílí zemský okres 
Vogtland a město Bad Brambach. Náklady dosáhnou celkem 10 milionů euro, na 
české straně pak 76, 5 milionu korun, z toho 85 procent jde z EU (cca 7, 7 mi-
lionu korun jde z krajského rozpočtu). Stavba by měla být hotova 31. 10. 2018 
a hejtmanka na zahájení stavby zdůraznila, že doufá v dodržení harmonogramu prací 
i naplánovaného rozpočtu stavební akce.                                            Jana Pavlíková

Karlovarský kraj 
vyhlásil soutěž

Ve spolupráci s agenturou RunC-
zech vyhlásil KK soutěž „Vyhraj 
a běž“ o ceny pro sportovce, kte-
ří plánují účast v nadcházejícím 
ročníku Mattoni 1/2 Maratonu 
Karlovy Vary 2017. 

Soutěží se o dvacet registrací na 
hlavní půlmaratonový závod v hod-
notě 1.100,- korun a dvacet rodinných 
registrací na DM rodinný běh. Stačí 
odpovědět na tři soutěžní otázky do 31. 
března. 

Více informací o tom, jak se do 
soutěže zapojit, najdete na krajských 
stránkách: http://www.kr-karlovarsky.
cz/krajske_listy/Stranky/Vyhraj-a-bez.
aspx#.WMFlr_nhCUm  Jana Pavlíková

Nemocnice Sokolov představuje nové prostory
Karlovarský kraj a Nemocnice Sokolov slavnostně představí nově vybudované  
prostory lůžkového chirurgického oddělení ve 3. nadzemním podlaží pavilonu B. 

Investorem stavby je Karlovarský kraj. Akce se uskuteční v úterý 28. března 
a zúčastní se jí pozvaní hosté – zástupci KK, města Sokolov, zhotovitele Swietelsky 
a další.                                                            (Jana Lukášová) 
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Zleva Lucie Kociánová, Karolína Šmejdová, Sabina Kilianová (Foto ZŠ Úšovice)

Zleva Eva Štruplová, Barbora Polášková, vzadu Cantilo v.i.p. (Foto red)

Ř ČÍŠNÍK
Ř KUCHAŘ
Ř RECEPČNÍ
Ř POKOJSKÁ

H  R  G  
hledá posily svého týmu na pozice:

KONTAKT:
 tel: 777 979 179 nebo e-mail: krafkova@rezidencegolf.cz

www.faircredit.cz
www.vydelejtesivic.cz

měs , p

Náborový příspěvek

 5 000,- Kč/měsíc, právě TEĎ

redit.cz

Začněte s námi! 
Hledáme posily 
do našeho 
obchodního týmu

Můstek u Pirátova pramene po opravě. 
(Foto M. Kafková)

Můstek u Pirátova pramene před opravou. 
(Foto M. Kafková)

Poděkování Lázeňským lesům ML
Rádi bychom poděkovali fi rmě Lázeňské lesy Mar. Lázně za opravený můstek, 

zábradlí a odpočívadlo u Pirátova pramene.                     Za KČT Mar. Lázně Kafková

„Komenský a my“ již po desáté
Poprvé v roce 2007 se žákyně naší školy Renata Blažková zúčastnila 
fi nále celostátního kola soutěže „Komenský a my“ v kategorii žáků 2. 
stupně základních škol. 

Od té doby se žáci naší školy vždy umísťují se svými literárními pracemi mezi 
nejlepšími 20 soutěžícími z celé České republiky v Brandýse nad Orlicí, kde se ka-
ždoročně fi nále koná, prokazují i znalosti v historickém testu (mimochodem velmi 
těžkém) o životě a díle Jana Amose Komenského. Několikrát jsme si přivezli Cenu 
za nejlepší literární práci, několikrát umístění na 2. a 3.místě a také absolutní prven-
ství. V letošním roce – jubilejním – budou v Brandýse nad Orlicí ve dnech 5.-7.dub-
na hájit barvy ZŠ Úšovice i města Mariánské Lázně tyto žákyně:  Karolína Šmejdo-
vá (9.B), Lucie Kociánová (9.B) a Sabina Kilianová (9.A), které připravuje paní 
učitelka Běluše Milfaitová. Přejeme hodně úspěchu a také štěstí!     (Alena Hálová)

Sbor Cantilo v.i.p. doprovázel orchestr
Pod taktovkou Martina Peschíka naslouchali abonenti a další hosté 
v pátek 17. března koncertu s názvem Sen noci svatojánské. 

Něžnou, hravou, melodickou hudbu složil německý skladatel Felix Mendelssohn 
– Bartholdy jako scénický hudební doprovod k Shakespearově činohře, ve které se 
pohádka a pohádkové bytosti v čarovné svatojánské noci prolínají s realitou. Zápa-
dočeský symfonický orchestr, mezzosopranistka Barbora Polášková a sopranistka 
Eva Štruplová za doprovodu pěveckého sboru Cantilo v.i.p. připravili posluchačům 
opravdu krásný hudební zážitek. Působivou hudbu, z níž například Svatební po-
chod je všem notoricky znám, výkony symfoniků, sboru a umělců odměnili hosté 
bohatým potleskem. Přídavek na konec byl třešničkou na dortu. Zajímavá je také 
spolupráce ZSO nejen se Základní uměleckou školou F.CH., ale i s našimi sbory – 
Fontánou a nyní Cantilem. Příjemnou změnu publikum vždy ocení.                 (dkp)

Odešel neobyčejný člověk
14. února 2017 překvapil všechny své kolegy náhlou a před-
časnou smrtí pan Vladimír Sahánek. 

Neodmyslitelně patřil jako hudebník a učitel do Mariánských 
Lázní, kam přišel jako fagotista do ZSO již v roce 1973. Od roku 
1986 pracoval jako učitel v ZUŠ a od roku 1989 v této škole 
zastával  28 let funkci zástupce ředitele. Vynikal precizností 
a ke svým žákům byl neuvěřitelně trpělivý. Díky své všestranné 

zkušenosti dokázal dovést k úspěchu i děti znevýhodněné zdravotně nebo sociálně.  
Jen těžko se dá shrnout život do několika vět...Čest jeho památce!          (Petr Čech)
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Î  RANDE NASLEPO, romantická komedie,  
 Německo 2017, 111 min., premiéra, 
 české znění, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  MASARYK, historické drama, ČR/SR 2016,  
 114 min., premiéra, 12+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  MASARYK, historické drama, ČR/SR 2016,  
 114 min., premiéra, 12+, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  BEATRISE, jazzový koncert, 
 hotel Centrální lázně, 19:30

Î  RANDE NASLEPO, romantická komedie, 
 Německo 2017, 111 min., premiéra, 
 české znění, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  VIVAT MOZART, BRAVO ROSSINI, koncert 
 Západočeského symfonického orchestru 
 Mar. Lázně, Městské divadlo M.L., 19:30-21:00
Î  FOLKLÓRNÍ VEČER S LEDECKOU 
 DUDÁCKOU KAPELOU, hotel Vltava, 19:30
Î  LIVE MUSIC - AS BAND JAZZ, hudba 
 k poslechu, hotel Nové lázně, 20:00
Î  LÁZEŇSKÉ DUO, hudba k poslechu a k tanci, 
 Café Imperial, 20:00-21:30
Î  BAESTIEN, CITYLIGHTS, KANNOUT, crust/ 
 post-metal, hardcore, punc rock, alternive,  
 post-rock, RC Morrison, 21:00

Î  BALERÍNA, animovaný/rodinný/dobrodružný, 
 Francie/Kanada 2016, 90 min., premiéra, 
 přístupný, Kino Slavia 3D, 15:00
Î  KRÁSKA A ZVÍŘE, pohádka / rodinný / 
 fantasy, USA 2017, 130 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI, Zimní stadion 
 Mar. Lázně, 16:00-17:30
Î  EVERGREEN´s, hudba k poslechu, 
 Café Imperial, 20:00-21:30

Î  BALERÍNA, animovaný/rodinný/dobrodružný, 
 Francie/Kanada 2016, 90 min., premiéra, 
 přístupný, Kino Slavia 3D, 15:00
Î  BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI, Zimní stadion 
 Mar. Lázně, 16:00-17:30
Î  KRÁSKA A ZVÍŘE, pohádka / rodinný / 
 fantasy, USA 2017, 130 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  JAZZ LIVE, hudba k poslechu, 
 hotel Nové lázně, 19:30
Î  LION: DLOUHÁ CESTA DOMŮ, životopisný, 
 USA 2016, 129 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 19:30
Î  KLAVÍRNÍ VEČER, hudba k poslechu, 
 hotel Butterfly, 20:00-21:30

Î  INFINITY, rehabilitační metoda cvičení, 
 Městská knihovna Mar. Lázně, 16:30-17:30
Î  MASARYK, historické drama, ČR/SR 2016,  
 114 min., premiéra, 12+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  SKRYTÉ ZLO, horor / thriller, USA 2017, 
 96 min., premiéra, titulky, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  HANA KŘÍŽKOVÁ A TOMÁŠ SAVKA aneb 
 Setkání mimo muzikál, Městské divadlo 
 Mar. Lázně, 19:30-21:30
Î  ALEXANDR FROLOV, hudba k poslechu, 
 hotel Nové lázně, 20:00

Î  MASARYK, historické drama, ČR/SR 2016, 
 114 min., premiéra, 12+, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  SKRYTÉ ZLO, horor / thriller, USA 2017, 
 96 min., premiéra, titulky, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  JUNIOR DIXIELAND, Ragtime, Boogie 
 Wogie, Traditional, Grandhotel Pacifik, 19:30
Î  LIVE MUSIC, hudba k poslechu, 
 hotel Nové lázně, 20:00

Î  BÁBA Z LEDU, drama / komedie, ČR 2017, 
 106 min., Kino Slavia 3D, 17:00
Î  MASARYK, historické drama, ČR/SR 2016, 
 114 min., premiéra, 12+, Kino Slavia 3D, 19:30 
Î  UNESCO NA SLOVENSKU, cestovatelská 
 přednáška ing. Petra Bořila, Městská knihovna 
 Mar. Lázně, 17:00-19:30
Î  ARGENTINSKÉ TANGO - TANGO 
 ARGENTINO, koncert v rytmu tanga s tancem, 
 účinkuje Venkovská dudácká muzika Bedrník, 
 Městské divadlo Mar. Lázně, 19:30 
Î  KLAVÍRNÍ VEČER, hudba k poslechu, 
 hotel Butterfly, 20:00-21:30
Î  EINTET BLÁBOLIL, hudba k poslechu, 
 Café Imperial, 20:00-21:30

Î  DEBATNÍ SKUPINA MÁME JINÉ DÍTĚ, 
 pravidelné setkání, tentokrát s účastí dětského 
 psychologa MUDr. Jiřího Podlipného, Ph.D., 
 Městská knihovna Mar. Lázně, 16:30-19:00
Î  ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 3D, 
 animovaný / rodinný / komedie, USA 2017, 
 90 min., premiéra, české znění, 
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH ŽIVOTA, 
 drama / fantasy, USA/Španělsko 2016, 
 108 min., premiéra, titulky, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  JAZZ TRIO WORLD LANDSCAPES, 
 jazzový koncert, hotel Centrální lázně, 19:30

Î  ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 3D, 
 animovaný / rodinný / komedie, USA 2017, 
 90 min., premiéra, české znění, 
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH ŽIVOTA, drama 
 / fantasy, USA/Španělsko 2016, 108 min., 
 premiéra, titulky, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  ABONENTNÍ KONCERT ABO 7 - LAZEBNÍK 
 SEVILLSKÝ, koncert Západočeského 
 symfonického orchestru Mar. Lázně, 
 Společenský dům Casino M.L., 19:30-21:00
Î  10 STRINGS, R. Králová - cello, 
 J. Štěpánek - kytara, hotel Vltava, 19:30
Î  MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ PREMIÉRA 
 KAPELY DICAPRIO, Západočeskou 
 indie-popovou skupinu podpoří Glajstr Duo 
 a místní stálice Grande Tete, RC Morrison, 19:30
Î  DUO ANANAS, hudba k poslechu a k tanci, 
 Café Imperial, 20:00-21:30
Î  LIVE MUSIC - AS BAND JAZZ, 
 hudba k poslechu, hotel Nové lázně, 20:00

Î  ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 3D, 
 animovaný / rodinný / komedie, USA 2017, 
 90 min., Kino Slavia 3D, 15:00
Î  ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 3D, 
 animovaný / rodinný / komedie, USA 2017, 
 premiéra, české znění, Kino Slavia 3D, 17:00
Î  GHOST IN THE SHELL 3D, akční / sci-fi, 
 USA 2017, 106 min., premiéra, 12+, titulky,  
 Kino Slavia 3D, 19:30

Î  ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 3D, 
 animovaný / rodinný / komedie, USA 2017, 
 90 min., premiéra, české znění, 
 Kino Slavia 3D, 15:00
Î  ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 3D, 
 animovaný / rodinný / komedie, USA 2017, 
 90 min., premiéra, české znění, 
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  GHOST IN THE SHELL 3D, akční / sci-fi, 
 USA 2017, 106 min., premiéra, 12+, titulky,  
 Kino Slavia 3D, 19:30

Î  INFINITY, rehabilitační metoda cvičení, 
 Městská knihovna Mar. Lázně, 16:30-17:30
Î  KRÁSKA A ZVÍŘE, pohádka / rodinný / 
 fantasy, USA 2017, 130 min., premiéra, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  GHOST IN THE SHELL 3D, akční / sci-fi, 
 USA 2017, 106 min., premiéra, 12+, titulky,  
 Kino Slavia 3D, 19:30

Î  PROHLÍDKA MĚSTSKÉHO DIVADLA 
 S PRŮVODCEM, Městské divadlo 
 Mar. Lázně, 14:00
Î  GHOST IN THE SHELL 3D, akční / sci-fi, 
 USA 2017, 106 min., premiéra, 12+, titulky, 
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH ŽIVOTA, 
 drama / fantasy, USA/Španělsko 2016,  
 108 min., premiéra, titulky, Kino Slavia 3D,  
 19:30

Î  GHOST IN THE SHELL 3D, akční / sci-fi, 
 USA 2017, 106 min., premiéra, 12+, titulky,  
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH ŽIVOTA, 
 drama / fantasy, USA/Španělsko 2016, 108 min., 
 premiéra, titulky, Kino Slavia 3D, 19:30
Î  ESFERAS KVARTETO aneb SMYČCOVÝ
  REJ, večer plný krásných melodií, 
 Městské divadlo Mar. Lázně, 19:30

Î  POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU, 
 akční/dobrodružný/drama/fantasy, USA 2017, 
 123 min., české znění, premiéra, přístupný,  
 Kino Slavia 3D, 17:00
Î  ÚKRYT V ZOO, historický / drama, USA/VB/
 ČR 2017, 127 min., premiéra, titulky, 12+, 
 Kino Slavia 3D, 19:30
Î  LIDSKÝ HLAS (LA VOIX HUMAINE) - třetí 
 titul jarního předplatného, duodrama pro jednu 
 herečku a jednu zpěvačku, zpracované jako 
 drama, ale s humorem Bridget Jonesové, 
 Městské divadlo Mar. Lázně, 19:30

ČTVRTEK  23.3. 

PÁTEK  24.3. 

SOBOTA  25.3. 

NEDĚLE  26.3. 

PONDĚLÍ  27.3. 

ÚTERÝ  28.3. 

STŘEDA  29.3. 

ČTVRTEK  30.3. 

PÁTEK  31.3. 

SOBOTA  1.4. 

NEDĚLE  2.4. 

PONDĚLÍ  3.4. 

ÚTERÝ 4.4. 

STŘEDA 5.4. 

ČTVRTEK 6.4. 

Pro zpracování Kulturního přehledu 
byla použita data z portálu 

www.marianskelazne.cz

SPORTSPORTKULTURNÍ A SPORTOVNÍ PŘEHLED AKCÍ PRO MARIÁNSKÉ LÁZNĚ A OKOLÍ

VÍCEDENNÍ AKCE V ML
Î  20.3.-24.3. - BURZA KNIH A ČTENÁŘSKÁ 
 AMNESTIE UPOMÍNEK, 21.3. Světový den 
 poezie, Městská knihovna Mar. Lázně, 
 09:00-18:00

AKCE V BLÍZKOSTI
MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ:
Î  1.3.-31.3. - BŘEZNOVÉ PROHLÍDKY 
 ZÁMKU KYNŽVART, všední dny od 13:00
Î  23.3. - CO NÁM SLUŠÍ, přednášky stylistky 
 a vizážistky Dany Beranové, sál MKS Planá,  
 17:00
Î  23.3. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  25.3. - BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ, 
 Městský úřad Lázně Kynžvart, 9:00-12:00
Î  25.3. - MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI, 
 Kulturní dům Teplá, 15:00
Î  28.3. - ŽÁKOVSKÝ KONCERT ZUŠ PLANÁ, 
 sál ZUŠ Planá, 18:00
Î  28.3. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  28.3. - GRAFIKA PRO DĚTI, Hroznatova 
 akademie Kláštera Teplá, 15:00-16:30
Î  28.3. - GRAFIKA PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 18:00-20:00
Î  30.3. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  31.3. - NOC S ANDERSENEM, knihovna 
 Planá - odd. pro děti, od 16:30
Î  1.4. - JARNÍ KREATIVNÍ DÍLNA, 
 sál MKS Planá, 13:00
Î  1.4. - DĚTSKÁ BURZA JARO - LÉTO, 
 ZŠ Valy (boční vchod do tělocvičny), 09:-13:00
Î  4.4. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00
Î  4.4. - GRAFIKA PRO DĚTI, Hroznatova 
 akademie Kláštera Teplá, 15:00-16:30
Î  6.4. - KERAMIKA NEJEN PRO DOSPĚLÉ, 
 Hroznatova akademie Kláštera Teplá, 
 17:00-19:00

VÝSTAVY
Î  1.3.-2.4. - VÝSTAVA KLUBU VÝTVARNÍKŮ 
 MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, výstava výtvarných děl 
 regionálních umělců, Městské muzeum 
 Mar. Lázně - Galerie Goethe, 09:30-17.30
Î  6.2.-6.6. - TŘI VE HVĚZDĚ, obrazy: Jan 
 Brabenec, sochy: Vítězslav Stoklasa, 
 fotografie: Vratislav Noha, slavnostní vernisáž 
 proběhne 12.5.2017 od 18:00, 
 Spa Resort Hvězda Mar. Lázně

PARTNEŘI 
mariánskolázeňských novin

další partneři
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Kapitulní místnost. (Foto: archiv Hroznatova akademie)

Dirigent Libor Pešek (Foto: archiv ZSO)

Pavel Kopp 
představuje své 

fotografi e
4. dubna v 18.00 bude výstava Pavla 
Koppa  „Mariánské Lázně - Člověk 
ve městě - Město v člověku“ zahá-
jena vernisáží v Městském muzeu 
M.L. Zajímavé momentky z ulic 
našeho města tvořil autor na jaře 
a na podzim minulého roku. Uvidí-
me tedy všedně nevšední okamžiky 
zachycené objektivem zkušeného 
fotografa, který se soustředí zejmé-
na na živou fotografi i.

Tato výstava je první akcí nového pro-
jektu Městského muzea Mariánské Láz-
ně. Ředitel muzea J. Bartoš vysvětluje: 
„Výstava je prvním výstupem nového 
projektu, ve kterém bychom chtěli každý 
rok oslovit jednoho fotografa zabývající-
ho se street  fotografi emi, který by strávil 
v našem lázeňském městě alespoň měsíc 
a zachytil svým způsobem jeho běžný ži-
vot. Na základě této spolupráce vznikne 
výstava, která bude prezentována v naší 
Galerii Goethe a následně může putovat 
po dalších místech České republiky a re-
prezentovat Mariánské Lázně.“ Prvním 
osloveným umělcem se stal Pavel Kopp, 
který zde již předloni představil výstavu 
fotografi í „Vzpomínka na M. Horníčka“. 
Tehdy jsme se mohli poprvé seznámit 
s jeho tvorbou a také vznikl nápad na bu-
doucí spolupráci.

Pavel Kopp se intenzívně věnuje fo-
tografi i od roku 1967. Na jeho tvorbu 
měl velký vliv pobyt v Itálii, kde byl di-
plomatem. První samostatnou výstavu 
měl Pavel Kopp v budově Čs. Obchod-
ního oddělení v Miláně. Výstava nesla 
název „Italské okamžiky“. Od roku 
1976 fotografuje P. Kopp systematicky 
pražskou ulici a soustředí se na hledání 
společných bodů s italským prostředím. 
Následující rok se začíná pravidelně 
scházet s hercem a spisovatelem Miro-
slavem Horníčkem. Společné přátelství 
a jejich spolupráce vyústila vydáním 
knihy italských fotografi í „Chvilky 
s Itálií“.  Skrze osobu přítele Miroslava 
Horníčka se Pavel Kopp seznámil s Ma-
riánskými Lázněmi.                 (MM ML)

Bonbónek v programu Zahájení lázeňské sezóny
Letošní slavnostní koncert ZSO v rámci Zahájení lázeňské sezóny v Mariánských Lázních bude řídit le-
gendární dirigent Libor Pešek. Ten je jednou z nejvýraznějších osobností české klasické hudby posledního 
půlstoletí. 

TEPELSKÁ 867
Mariánské Lázně B 607 548 669

DENNÍ MENU

NOVINKA: stálý jídelní lístek

Po-Pá teplá jídla 11.00- 14.00 h.! 
(BistroCafé je zcela nekuřácké)

Pondělí 27.3.2017 
Polévka: Hovězí vývar se smaženým hráškem

(20 Kč)
Pečené vepřové maso, bílé zelí, houskový knedlík (90 Kč)

Kuřecí steak s hermelínem, pečený brambor (95 Kč)
Zapečené těstoviny s masem a zeleninou,

okurka (90 Kč)
Úterý 28.3.2017

Polévka: Zelňačka (20 Kč)
Vepřové kostky na houbách, houskový knedlík (90 Kč)
Kuřecí plátek, smetanová omáčka, těstoviny (90 Kč)

Ovocné tvarohové knedlíky, šlehačka (90 Kč)
Středa 29.3.2017

Polévka: Kuřecí vývar s nudlemi (20 Kč)
Vepřový špíz,domácí americké brambory,

tatarka (95 Kč)
Znojemská hovězí pečeně, houskový knedlík (95 Kč)

Špagety s kuřecím masem, šunkou a smetanou (90 Kč)
Čtvrtek 30.3.2017

 Polévka: Frankfurtská (20 Kč)
Domácí sekaná, vařené brambory, okurka (90 Kč)
Kuřecí stehno, papriková omáčka, těstoviny (90 Kč)

Nudle s mákem a tvarohem (85 Kč)
Pátek 31.3.2017

Polévka: Hovězí vývar s kapáním (20 Kč)
Smažený květák, vařené brambory, tatarka (90 Kč)

Zabijačkový guláš, houskový knedlík (90 Kč)
Smetanové rizoto s kuřecím masem 

a zeleninou, sýr  (90 Kč)
Pondělí 3.4.2017

Polévka: Fazolová polévka (20 Kč)
Vepřové maso, hamburská omáčka, houskový knedlík 

(90 Kč)
Kuřecí steak, hranolky, ďábelka (95 Kč)

Plněné torteliny, sýrová omáčka, parmazán (90 Kč)
Úterý 4.4.2017

Polévka: Masový vývar s nudlemi (20 Kč)
Smažený sýr, vařené brambory, tatarka (95 Kč)

Bratislavská vepřová plec, houskový knedlík (90 Kč)
Dukátové buchtičky s vanilkovým šodó (85 Kč)

Středa 5.4.2017
Polévka: Žampionový krém (20 Kč)

Pečené kuřecí stehno ala bažant, rýže (90 Kč)
Pečené vepřové maso, dušená mrkev, 

vařené brambory (90 Kč)
Ovocný kynutý knedlíky (8 5Kč)

Čtvrtek 6.4.2017
Polévka: Drůbeží krém (20 Kč)

Segedínský guláš, houskový knedlík (90 Kč)
Zapečený kuřecí plátek s mozzarellou a rajčatama,

hranolky (95 Kč)
Francouzské brambory (90 Kč)

Pátek 7.4.2017 
Polévka: Cibulačka se sýrovými krutóny (20 Kč)

Smažený vepřový řízek, vařené brambory (90 Kč)
Hovězí kostky na pepři, bramborový knedlík (95 Kč)

Boloňské špagety, sýr (90 Kč)

REZERVACE na tel.čísle: 607 548 669

Světové renomé získal zejména jako 
šéfdirigent Královského liverpoolské-
ho fi lharmonického orchestru. Je mj. 
držitelem řádu „Rytíř britského impé-
ria“, který obdržel od britské královny 
Alžběty II. v roce 1996. Společně se Zá-
padočeským symfonickým orchestrem 
provede osmou symfonii Antonína Dvo-
řáka s podtitulem „Anglická“ a Klavír-
ní koncert Sergeje Rachmaninova č. 2. 
Nový ředitel ZSO MgA. Milan Muzi-
kář se těší, že půjde o jeden z vrcholů 
v programu celého Zahájení sezóny: „Pan 
dirigent Pešek je šéfdirigentem Českého 

národního symfonického orchestru, spolupracu-
je s FOK, se Symfonickým orchestrem České-
ho rozhlasu i s Českou fi lharmonií. I přes svůj 
věk je stále velice činorodý. Je to sympatický, 

přívětivý člověk a velice se do Mari-
ánských Lázní a na náš orchestr těší. 
Jsme rádi, že se nám podařilo pro 
tento koncert získat takovou osob-
nost, která je vysoce uznávaná po 
celém světě,“ dodává Muzikář. 
Hlavním partnerem slavnostní-
ho koncertu je společnost Lé-
čebné lázně Mariánské Lázně a.s. 

(Vladimír Smutný)

Zážitky v Klášteře Teplá budou bohatší
V roce 2017 jsme pro vás připravili řadu novinek a vylepšení poznáva-
cích prohlídkových tras. Změny se týkají prohlídky Život v barokním 
klášteře, která v barokním křídle Kláštera Teplá probíhá od roku 2015.

Do kapitulní místnosti, jednoho z nejkrásnějších sálů kláštera, se vrací soubor 
obrazů, které na začátku 19. století namaloval Maurus Fuchs z Tirschenreuthu. 
Místnost v druhé polovině 20. století sloužila jako skladiště Československé lidové 
armády. Fuchsova plátna byla po mnoho let deponována v jiné části kláštera. Ná-
vštěvníci tak budou moci poprvé spatřit kapitulní sál s kompletní výzdobou.

Doplněna byla i ukázková cela řeholníka. Historický nábytek, skutečný pozůs-
tatek původního vybavení klášterních pokojů, návštěvníkům umožní udělat si lepší 
představu o tom, v jakých podmínkách dříve řeholníci žili. Většina předválečného 
vybavení ze soukromých pokojů premonstrátů byla v padesátých letech zničena. 
Shromáždění nábytku alespoň do jedné z padesáti cel se kvůli tomu ukázalo být 
tvrdým oříškem. Proto byla ukázková cela dovybavena až po dvou letech od ote-
vření prohlídky.

Prohlídka barokního štolového systému se také dočkala inovací. Během hodiny 
se návštěvníci seznámí s historickým kanalizačním a drenážním systémem. Podívají 
se nejen do úzkých štol a záchodové komory, ale i do chodby pod kašnu a do rajské-
ho dvora, které dosud nebyly zpřístupňovány.

Barokní křídlo kláštera je návštěvníkům otevřeno denně od 1. března 2017 do 31. 
října 2017.                                                                                                Lucie Toman

 

Vernisáž výstavy Klubu výtvarníků Mariánské Lázně
V úterý 7. března 2017 proběhla v Galerii Goethe vernisáž výstavy 
Klubu výtvarníků Mariánské Lázně. 

Zahajovací výstava se konala tento rok již po sedmé. Opět jsme mohli obdivovat 
vystavená díla nám již známých umělců, jako např. L. Vanišové, V. Trávníčka, 
P. Nedbala, P. Petříka, J. Rygolové atd.  Několika portréty se představila i nová 
členka klubu Luiza Kazi.

Na výstavě celkem 11 umělců prezentuje 38 svých děl. Většinové zastoupení 
olejů, akrylů, akvarelů a kreseb zpestřil také jeden sochařský objekt E. Winterové 
Krkavec s mušlí (indiánský mýtus o vzniku života).  Mnoho pohledů se zastavilo u 
portrétu „Můj otec Jiří“ od pana Františka Pavla Kunerta, blížící jaro připomínal ob-
raz „Vítání jara“ od M. Hrůzové a barevností zaujal „Nejistý prostor“ od Z. Moravce. 
Už při instalaci jsme se obdivovali dílu M. Nyklesové „Hemžení“. Zdařilou výstavu 
můžete navštívit v Galerii Goethe Městského muzea do 2. dubna 2017.      (MM ML)



Nejmladší účastník Sebastian Cretan 
(Foto: Petr Čech)
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Základní škola a Mateřská škola 
Drmoul, okres Cheb, příspěvková 

organizace, Školní 26
Ředitelství školy vyhlašuje

ZÁPIS DO 
1. ROČNÍKU ZŠ
Kdy: 5. 4. 2017 od 14. 00 -17. 00 hod
Kde: budova ZŠ

S sebou rodný list dítěte, občanský 
průkaz. K zápisu se dostaví děti, které 
k 31. 8. 2017 dosáhnou věku šesti let 
a dále děti po odkladu. Rodiče, kteří 
budou žádat pro své dítě odklad školní 
docházky si s sebou přinesou doporu-
čení od dětského lékaře a doporučení 
z pedagogicko psychologické poradny 
nebo ze speciáně pedagogického centra.

Nabízíme: Příjemné, klidné a es-
tetické prostředí • Plně kvalifi kovaný 
a zkušený pedagogický sbor • Provoz 
ŠD OD 7.00 – 16.00 • Školní jídelnu 
• Mimoškolní aktivity (golf, čtenářský, 
sportovní kroužek, sbor, házená, popř. 
doučování žáků) • Pobočku ZUŠ • Mul-
tifunkční hřiště v areálu školy

 Mgr. Alena Rubická, ředitelka školy

Nejbližší program 
v knihovně

• 29. 3. středa v 17,00 
hod. – CESTOVATEL-
SKÁ PŘEDNÁŠKA Ing. 
Petra Bořila na téma 
UNESCO na Slovensku, 
vstupné 40 Kč, ve studovně
• 30. 3. čtvrtek v 17,30 hod. – BESE-
DA S DĚTSKÝM PSYCHIATREM 
MUDr. Jiřím Podlipným Ph.D., eru-
dovaným odborníkem z Psychiatrické 
kliniky FN Plzeň, vstupné dobrovolné, 
v přednáškové místnosti. Klasická de-
batní skupina Máme jiné dítě začíná 
tradičně v 16,30 hod.
• 7. 4. pátek v 16,30 hod. – PŘEDNÁŠ-
KA – JAK BUDOVAT NEJEN (RO-
DIČOVSKOU) AUTORITU s lekto-
rem Zdeňkem Okleštěkem. Pro velký 
zájem je nutné si předem rezervovat 
místo na info@zdenekoklestek.cz. Stačí 
poslat prázdný email s předmětem “Au-
torita – ML“. Vstup 100 Kč.    (MK ML)

Jak dopadlo krajské 
kolo čtenářské soutěže
3. března 2017 vyrazili fi nalisté míst-
ního kola čtenářské soutěže Nekok-
tám, čtu!, Adéla Postránská (5. roč.) 
a Marek Janda (4. roč.) zabojovat do 
krajského kola. 

Konkurence byla velká, děti z míst-
ních kol celého kraje se setkaly v Kraj-
ské knihovně Karlovy Vary a statečně 
předváděly své čtenářské umění před 
nemalým publikem a hodnotící komisí. 
Adélka si vybojovala krásné 6. místo 
a Marek se ve své kategorii umístil na 
7. místě. Oběma šikovným a odvážným 
dětským zástupcům v této soutěži děku-
jeme za důstojnou reprezentaci našeho 
města. A také jejich rodičům, kteří je 
přišli podpořit a vytvořili tak báječnou 
atmosféru.                                (MK ML)

Klavírní soutěž v Mariánských Lázních
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy je vyhlašovatelem soutěží pro žáky v různých oborech. V umě-
leckém vzdělávání mají velký význam soutěže žáků ZUŠ. Mají být ne cílem, ale prostředkem k uměleckému 
rozvoji talentovaných dětí v širokém věkovém rozpětí. 

Nejeden dnes již renomovaný umě-
lec získal své první umělecké úspěchy 
jako žák ZUŠ. Ti nejlepší se pravidel-
ně sejdou v ústředních kolech soutě-
ží, sportovní terminologií řečeno na 
jakémsi „mistrovství republiky“. Je 
morální povinností každé školy, kte-
rá k tomu má podmínky, zúčastnit 
se těchto soutěží také pořadatelsky. 
Jedná se vždy o poměrně náročný 
úkol. Když všechno dobře klape, je 
to také ale  kulturní a hudební svátek. 
Do školy se sjedou skvělé osobnosti 
jak z řad žáků, tak i pedagogů a hu-
dební výkony nejlepších kandidátů 
dokážou vždy potěšit každého poslu-
chače hudby. ZUŠ F. Chopina  pořá-
dá letos dvě soutěže. Tou první bylo 
okresní kolo soutěže ve hře na klavír. 
Z původních 30 ohlášených účastníků 
se 22. února 2017 nakonec dostavilo 
28. Výkony soutěžících byly pěkné. 

Skvěle pracovala porota vedená paní 
Věrou Vlkovou, která se výuce klavírní 
hry věnuje již dlouhou řadu let na tep-
lické konzervatoři. Za dobu své dlouhé 
kariéry vychovala již řadu skvělých pro-
fesionálů, kteří nejen po České republice 
šíří dál slávu českého klavírního umění. 
Paní Věra Vlková byla svou odbornos-
tí, nadhledem a přístupem k soutěžícím 
i členům poroty skvělou předsedkyní od-
borné poroty. 

Soutěž proto probíhala hladce a ve 
výběru celkem 12 postupujících do 
krajského kola panovala v porotě vše-
obecná shoda. Těší nás, že mezi po-
stupujícími byli všichni tři účastníci
z naší školy – Klára Skalková, Denisa 
Pěnkavová a nejmladší účastník celé 
soutěže Sebastian Cretan, žáci paní 
Marie Skalkové. Všem postupujícím 
blahopřejeme a přejeme hodně štěstí 
v krajském kole soutěže!       (Petr Čech)

Z DĚJIN TANCE
Fragmenty z dějin tance prezentoval publiku taneční obor Základ-
ní umělecké školy Fryderyka Chopina Mariánské Lázně 28. 2. 2017 
v Městském divadle. 

Představení „Z dějin tance“ typem svého zpracování navázalo na přestavení „List 
opad“, které diváci měli možnost vidět v listopadu 2015. V jednom souvislém sledu 
se střídaly všechny ročníky tanečního oboru- od přípravky až po žáky druhého cyk-
lu studia tance na ZUŠ. Obsahem tančených choreografi í paní Barbary Mikyskové 
a Nely Výborné každý po svém přispěl a vyprávěl divákům o vývoji tanečního 
umění od pravěku až po dvacáté století. Zastoupen byl lidový tanec, historické tance 
(například „tanec Apollóna- Ludvíka XIV.“), klasický tanec- balet- i tanec na špič-
kách, moderní, současný a jazzový tanec.

I tentokrát nechyběl také živý hudební doprovod k některým choreografi ím - 
v představení spoluúčinkovali žáci oddělení bicích nástrojů pana Martina Matějky, 
kytarový soubor pod uměleckým vedením pana Tima Honzírka a interpretace Cho-
pinova Valse  v podání pana Tomáše Vašinky. Pro letošní představení byl vytvořen 
také text, který během představení četla žákyně hudebního oboru ZUŠ  Michaela 
Turková, a diváky vtahovala hlouběji, k milníkům v dějinách tance.

V představení dohromady účinkovalo téměř 150 žáků ZUŠ Fryderyka Chopina.  
Účinkování v takovémto typu představení je pro všechny žáky tanečního i hudební-
ho oboru významnou součástí výuky, ale zároveň také cennou zkušeností pro život. 

Evropou křížem 
krážem -

PROJEKT ŽÁKŮ 5. TŘÍDY ZŠ 
A MŠ DRMOUL  

Žáci 5. třídy se ve vlastivědě učí 
o státech Evropy. Toto učivo je 
možné osvojit si i netradičním 
způsobem. 

V rámci předmětu Informatika se 
naučili vytvářet prezentace pomocí ap-
likace PowerPoint. Poté si vybrali jed-
nu z evropských zemí, o které si zjistili 
důležité informace a zajímavosti, usedli 
k počítačům a vytvořili prezentaci. Svou 
práci se museli naučit i odprezentovat. 
Nejdříve si to vyzkoušeli „mezi svý-
mi“ ve třídě. Pak pozvali své spolužáky 
z nižších ročníků s jejich učiteli a udě-
lali jim zajímavou přednášku o Evropě. 
Velké fi nále se konalo ve středu 22. 2. 
2017 v podvečer, kdy se všichni žáci se 
svými rodiči a sourozenci sešli ve škole. 
Děti s pomocí svých rodičů doma při-
pravily kulinářské speciality různých 
evropských zemí a přinesly je na ochut-
nání ostatním. Vznikla tak obrovská ta-
bule plná dobrého jídla a pití z různých 
koutů Evropy. Jedlo se, pilo a vyprávě-
lo. V této příjemné atmosféře každý žák 
prezentoval svou zemi. Přestože všichni 
měli obrovskou trému, moc se jim to 
povedlo a rodiče byli určitě na své děti 
pyšní. Odvedly totiž pěkný kus práce. 

(Mgr. Miluše Hornáková)

Taneční oddělení ZUŠ. (Foto Petr Čech)
Speciality malých cestovatelů. 

(Foto: ZŠ Drmoul)
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Pan starosta zkouší kickbox. (Foto: David Kurc)

Družstvo mladších žáku FC Viktoria.

Sportovní legendy, které byly uvedeny do síně slávy: Zdeněk Šesták (druhý zleva), 
Alois Pek (třetí zleva), Luboš Umbraun (čtvrtý zleva) s panem starostou… (Foto: David Kurc)

VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH SPORTOVCŮ 
MĚSTA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

V sobotu 11. března se v reprezentačních prostorách hotelu Continental uskutečnil Společenský ples sportovců a XIII. ročník vyhlášení nejlep-
ších sportovců města Mariánské Lázně.

Ples slavnostně zahájil moderátor David Petřík s předsedou komise sportu Janem 
Budkou, starostou města Petrem Třešňákem a  ředitelem Správy městských sporto-
višť Viktorem Borsikem. Další minuty patřily sportovnímu vystoupení moderních 
gymnastek z GSK M.L., a pak přišel zlatý hřeb programu - vyhlášení nejlepších 
sportovců města za rok 2016. Ceny oceněným předávali významní hosté. Poslanec 
Parlamentu ČR Roman Procházka, starosta města Petr Třešňák a hokejová legenda 
pan Bohuslav Ebermann. Pozvání přijali i další hosté: člen rady města Vladimír 
Kafka, Pavel Kolář, jednatel společnosti Veolia, Milan Veselý, zasloužilý golfový 
funkcionář, Miroslav Sabadin, šéf Sportovní unie Chebska, Pavel Míka, majitel fi r-
my Under Armour, a další. V jednotlivých kategoriích byli vyhlášeni tito sportovci:

Talent roku: Ondřej Schuster (BUDO-CLUB ML), Jindřich Musil (TCF Sing-
nalbau ML), Jakub Mácha (TJ Sokol ML – oddíl zápasu). Děti a mládež: Gabriela 
Roberta Vítů (RGC ML), Linda Čechová (AC ML), Vojtěch Bartoš (TJ Lokomo-
tiva ML – oddíl orientačního běhu). Jednotlivci: Monika Hloušková (AC ML), 
Eliška Krupnová, Martin Němec (Klub plastikových modelářů ML). Trenéři: On-
dřej Nágr (Jezdecký klub ML), Olga Vodičková (GSK ML), Michal Kaplan (Klub 
plastikových modelářů ML) Kolektiv: Družstvo žen Royal Golf Clubu Mariánské 
Lázně, družstvo mladších žáků FC Viktoria Mariánské Lázně, družstvo žákyň oddíl 
fl orbalu (TJ Lokomotiva ML). Do síně slávy byli po zásluze a za mohutného 
potlesku uvedeni: Zdeněk Šesták (BUDO-CLUB ML), Alois Pek, Luboš Umbraun 
(Klub plastikových modelářů ML) 

Ceny oceněným věnovaly společnosti: Under Armour, Správa městských spor-
tovišť, p. o., SPORT-SERVIS ML, Nová Karna a Sport studio Sandow. Všichni 
obdrželi od města pamětní plaketu.

Zábava, která následovala, probíhala v příjemné náladě za doprovodu kapely Ka-
milos Show Band, za milé pozornosti obsluhujícího personálu a osobního dozoru 
ředitele podniku Petra Willnera. Byla zpestřena dalším sportovním vystoupením 
- přehlídkou bojového umění dětí a trenérů z Ravána Gym Klub Mariánské Lázně 
pod vedením Jaroslava Švehly a Ladislava Kurucze. Půlnočním a zároveň posled-
ním vystoupením večera byla show s bičem mistra Evropy Josefa Junga. Krásný 
společenský večer končil dlouho po půlnoci ve stejně příjemné atmosféře, která 
byla patrná hned od začátku. 

Celou akci organizovala Správa městských sportovišť, p. o. pod patronací města 
Mariánské Lázně, záštitu převzal starosta města Petr Třešňák. Generálním partne-
rem byla společnost SPORT-SERVIS Mariánské Lázně, hlavními partnery byly 
tyto společnosti: Nová Karna, Veolia, Sport Studio Sandow, Under Armour, TDS, 
Mariánskolázeňské noviny, TV studio pana B. Chlada, Hotel Cristal  Palace a další. 
Děkujeme velice za podporu. 

Jan Budka: ,,Velmi nás těší, že starosta města převzal patronát nad XIII. roční-
kem vyhlášení nejlepších sportovců. Za tento zájem a podporu je třeba městu podě-
kovat. Trápí nás však, že byl na letošní rok snížen fond sportu o 200 tis. korun. To, 
co se budovalo 7 let, je nyní ohroženo. Kluby udělaly skutečně velký krok kupředu 
a vzorně reprezentují město. Proto není dobré snižovat fi nanční podporu na jejich 
fungování. Cíl komise sportu a sportovců je na příští rok naopak fond o 500 tisíc ko-
run navýšit. Věřím, že na mzdy symfonického orchestru a jiné záležitosti najdeme 
prostředky jinde.“                                                                      (Veronika Borsiková)

Dobrá nálada vydržela až hluboko přes půlnoc. (Foto D. Kurc)



Vlevo stojící pan učitel Tomáš Zeithammel, fotící pan učitel Vladimír Kafka a kde je paní 
učitelka Hana Fišáková? (Foto ZŠ Úšovice)

Tři nejlepší v kategorii H12 z nedělního 
závodu v Lišicích. Zleva Šimon Stehlík 

z Plzně (2.), Jonáš Černý z Mariánských 
Lázní (1.) a Tadeáš Pelc ze Strakonic (3.) 

(Fotoarchiv OB)

Turisté se dobře bavili až do odpoledních 
hodin. (Foto M. Kafková)

SPORT
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Lázeňský pohár 2017
Otevřený turnaj v elektronických 
šipkách

Sobota 25. 3. 2017. Lucky jokers 
(herna – bar) Školní náměstí. Prezen-
tace 14.00 – 15.00, zahájení jednotlivci 
v 15.15, dvojice 17.30. Startovné: jed-
notlivci i dvojice 100 Kč. Discipíny: 
jednotlivci 501 DO 2xKO, dvojice 301 
MO LIGA_LOS

DIVIZNÍ KOPANÁ 
Viktoria Mariánské Lázně – divize
Zápasy na domácím hřišti:
• Sobota 1. 4. 15.00 – ML – MFK Dobříš
• Sobota 15. 4. 15.00 – ML – SK Klatovy
• Sobota 29. 4. 15.00 – ML – FC Ro-
kycany
• Sobota 13. 5. 15.00 – ML – FK Krumlov
• Sobota 3. 6. 15.00 – ML – TJ Sušice
• Sobota 17. 6. 15.00 – ML – Motorlet 
Praha

PIVEC POMOHL 
ŠTAFETĚ KE 

DRUHÉMU MÍSTU
Třemi různými závody během 
jednoho víkendu začala nezvykle 
už začátkem března sezóna pěších 
orientačních běhů v západočeské 
oblasti. Na startu nechyběli ani 
zástupci Mariánskolázeňského 
orientačního klubu MLOK.

Ti do úvodních štafet, jež se odehrály 
v Lišicích, nasadili tři kolektivy. Neče-
kané druhé místo vybojovala trojice Po-
stránská, Pivec a M. Janoch v kategorii 
HD12. Překvapením byl zvláště výkon 
nováčka Jana Pivce, jenž zaběhl na pro-
středním úseku nejlepší čas.

Vzestupnou tendenci mělo vystou-
pení veteránského týmu ve složení L. 
Černý, J. Bartošová a Milota v katego-
rii HD105, který se postupně probo-
joval na konečnou bronzovou příčku. 
Třetí lázeňská štafeta v kategorii čtr-
náctiletých byla bohužel diskvalifi ko-
vána.

Tentýž den vpodvečer se na plzeň-
ském sídlišti Skvrňany odehrál orien-
tační sprint. V rychlém závodu s hro-
madným startem na dva různě dělené 
okruhy – to aby se co nejvíc elimino-
valo zavěšování - vybojovali „mloci“ 
sedm umístění na stupních vítězů. Ví-
tězství patřilo M. Janochovi (kat. H10), 
druzí byli S. Janoch (H12), M. Barto-
šová (D14), L. Černý (H45), Fišák (kat. 
H65) a Pivcová (P), bronzová skončila 
Kamarytová (D45).

Nedělní klasická trať se běžela opět 
v Lišicích. Tam zazářil prvním místem 
Jonáš Černý (H12), druhá doběhla Fi-
šáková (D35) a čtyři třetí příčky patři-
ly J. Bartošové, L. Černému, Fišákovi 
a Opavové (D55).                   Josef Milota

Lyžařský výcvik ZŠ Úšovice
Ve dnech 15. 2. - 22. 2. 2017 se uskutečnil lyžařský výcvik pro 8. ročník ZŠ Úšovice, který probíhal v lyžař-
ském areálu v Mariánských Lázních. 

Celkem se na svahu sešlo 36 účastníků a 3 pedagogové. Žáci byli postupně rozřazeni do tří výkonnostních kategorií. Cílem 
kurzu bylo zdokonalování lyžařských dovedností. Žáci si během výcviku vyzkoušeli a osvojili celou škálu průpravných cvičení. 
Jsme rádi, že se nestal žádný úraz, žáci byli disciplinovaní a že si všichni výcvik užili. Chtěli bychom tímto poděkovat žákům 
za jejich vzorné chování. Zvláštní poděkování pak patří panu V. Černému a jeho kolektivu za perfektní podmínky, které pro nás 
připravili.                                                                                             (Mgr. Vladimír Kafka)

Jarní setkání turistů 
se i přes nepřízeň 

počasí vydařilo
Celkem 179 turistů z celého Kar-
lovarského kraje se zúčastnilo 19. 
ročníku Jarního setkání turistů 
ve Třech Sekerách.

Pořadatelé připravili několik tras 
různé náročnosti od 4 do 10 km. Díky 
podpoře obce Tři Sekery si účastníci 
prohlédli místní kostel a minimuzeum 
Bouda a vyslechli zajímavý výklad sta-
rostky obce Dagmar Strnadové, která se 
věnovala všem návštěvníkům a trpělivě 
odpovídala na jejich četné  dotazy. Patří 
jí za to velký dík.

V cíli v kulturním domě bylo pro 
všechny připraveno občerstvení, diplo-
my, turistické vizitky, pamětní razítka, 
jarní perníčky a samozřejmě také ta-
neční parket. Nikdo na sobě nedal znát 
únavu z ušlých kilometrů v dešti a větru 
a křepčilo se až do odpoledních hodin.

Zpět na nádraží ke spojům domů od-
vezly účastníky připravené autobusy.

Poděkování obci Tři Sekery, městu 
Mariánské Lázně, pořadatelům a všem 
za účast. Zdrávi došli!  

Za KČT Mar. Lázně Kafková

Putování 2017
Akce na podporu osvěty autismu 
bude zahájena už v sobotu 1. dubna 
v Chomutově. 

Bude měřit 286 km a od 2. do 13. 
dubna projdou účastníci řadou západo-
českých měst, mimo jiné i Mariánskými 
Lázněmi, a to 11. 4. 2017. Přidejte se.

Příznivci Slavkovského lesa 
se sejdou 7. dubna

V pátek 7. dubna od 16:00 pořádá Správa CHKO Slavkovský les už 
tradiční podvečer s přednáškami o přírodě a krajině „Setkání přízniv-
ců Slavkovského lesa“, které se koná v budově Správy CHKO Slavkov-
ský les v Mariánských Lázních (Hlavní 504). Poslechněte si novinky 
a zajímavosti z mapování, průzkumů a objevů v našem regionu za 
uplynulý rok. První hodinový blok přednášek začíná od 16:00, po pře-
stávce navazuje od 17:00 druhý blok prezentací.

V prvním příspěvku shrne Přemysl Tájek vybraná ochranářská opatření a úspě-
chy z uplynulého roku. Pak se v entomologickém okénku představí Žižkův vrch oči-
ma Libora Dvořáka a krasci Slavkovského lesa Tomášem Fialou. Před přestávkou 
uvede Jan Matějů, jeden z autorů nově vydané rozsáhlé knihy „Doupovské hory”, 
tuto publikaci si o přestávce bude možnost zakoupit. 

Po přestávce vás Vladimír Melichar, další z autorů knihy o Doupovských ho-
rách, seznámí s aktuálními poznatky o rozšíření raka říčního v Karlovarském kraji. 
Pak společně s Pavlou Tájkovou nahlédnete do netopýřích budek ve Slavkovském 
lese. Následující dvě prezentace zástupců národního památkového ústavu z Lokte, 
Jiřího Konečného a Filipa Prekopa, přiblíží nejprve drobné památky severní části 
Slavkovského lesa a poté úskalí tvorby map reliktů zdejší hornické činnosti. Na 
závěr večera vám Ivan Kletečka promítne nejzdařilejší záběry z krasového podzemí 
nedaleko od našich hranic. 

Součástí programu přátelského setkání příznivců naší přírody je i drobné občer-
stvení. Vstup na akci je zdarma. V jejím průběhu si budete moci také prohlédnout 
autorskou výstavu fotografa Stanislava Wiesera „Krajiny Karlovarského kraje” 
a zakoupit knihu  “Doupovské hory”. 

Přijďte a neváhejte se s námi podělit o své přírodovědné zážitky a pozorování. Na 
setkání s vámi se těší organizátoři akce AOPK, RP Správa CHKO Slavkovský les 
a ČSOP Kladská.                                                                                   (Jana Rolková)
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INFORMACE K ŘÁDKOVÉ INZERCI
• Soukromý inzerát podaný na kuponu je bezplatný (1 kupon platí na tři vydání), bez originálního kuponu 
   z novin stojí 15 Kč na jedno vydání. 50 Kč rámeček nebo tučně.
• Podnikatelský inzerát – 100 Kč + 50 Kč zvýraznění (rámeček nebo tučně)
• Inzerát na prodej a pronájem bytů a domů – 50 Kč.
• Fotoinzerát – 150 Kč - text s fotem naležato, 200 Kč - text s fotem nastojato (na jedno vydání). 

KUPÓN PRO ŘÁDKOVOU INZERCIKUPÓN PRO ŘÁDKOVOU INZERCI 
Jméno: …………....................................................……... Telefon: ……..............….......………. 

Podpis: …………….............….. Adresa: .........................................................……….......………
Druh inzerce: Ď soukromá (na kupónu zdarma)   Ď prodej a pronájem nemovitostí (50 Kč)
     Ď komerční (100 Kč, zvýrazněná 150 Kč - platba v redakci nebo v Bistru)

Rubrika: Ď koupě Ď prodej Ď poptávka Ď nabídka Ď výměna Ď ostatní !

Text inzerátu:
TEPELSKÁ 867/3a, MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, 
tel. 605 288 641

PRODEJ •••••••••••••••••••••••••••••••••
• Prodám byt v Nákladní ulici 1 + 1. 
Bližší info na tel. 603539482.
• Prodám zařízený byt v panelovém domě 
v Úšovicích – 3. patro s výtahem, slunný. 
Cena 750 000,-Kč. Tel.: 733559424
PRONÁJEM – POPTÁVKA ••••••••••
• Seriozní paní hledá trvalý pronájem 
garsonky v Mar. Lázních do 7 000 Kč. 
Tel.: 723737090.
PRONÁJEM – NABÍDKA ••••••••••••

• Pronajmu dlouhodobě byt 2 + 1 v 
Úšovicích, nezařízený. Náklady celkem 
cca 11 000,-Kč. Tel.:603721677.
• Pronajmu dlouhodobě byt 1+1v Lázních 
Kynžvart , 4. patro bez výtahu, 6500Kč 
+ elektřina, částečně vybaven . Volný 
ihned. Kauce 10 000 Kč nutná, telefon 
605046565 po 16.00 hodině, jinak sms.  
• Pronájem garáže Křižíkova ulice - 
centrální část města u nemocnice. Bez-
pečná novostavba, vhodné pro dlouho-
dobé skladování. Tel.: 731 585 317. 

VÝMĚNA ••••••••••••••••••••••••••••••••
• Vyměním byt 3 + 1 (99m2) za menší 
v přízemí v Mar. Lázních. Eventuálně 
prodám. Tel.:723471501

NABÍDKA •••••••••••••••••••••••••••••••
• Hledáme vedoucí prodejny Zdra-
votní potřeby Mariánské Lázně. Tel.: 
354622205.

• Přijmu pracovníky ostrahy obchod-
ního domu. Nabízím 85,-Kč/hod, stra-
venky, výkonnostní odměny, v případě 
zájmu volejte 601106444.
NABÍDKA •••••••••••••••••••••••••••••••

• Nabízím hlídání dětí pondělí až nedě-
le i o prázdninách, čas dle potřeby, cena 
dohodou, věk nerozhoduje, jsem učitel-
ka MŠ. Tel.:777513445.

POPTÁVKA •••••••••••••••••••••••••••••
• Hledám studenta, který upravuje fot-
ky v Picasu na PC. Tel.: 607861591.
• Hledám paní na hlídání 10měsíč-
ního miminka. Dopoledne, Úšovice. 
Tel.:723240640.

PRODEJ •••••••••••••••••••••••••••••••••
• Prodám vnitřní dveře, prosklené, 
bílé, levostranné, 80cm, bez kliky, cena 
1 000,-Kč. Tel.:605915237.

• Prodám kuch. rohovou sedačku, 2 
židle, stůl, obývací pokoj. Stěnu, náby-
tek do koupelny bílé barvy, 2x válendy 
s úlož. prostorem, vše kvalitní, nutno 
vidět. Ochota. Tel.: 731 218 113.

• Prodám stěnu do obýváku, ořech, bílé 
skřínky do koupelny, nerez sporák – plyn 
elektr., různý nábytek, kufř. šicí stroj, 
kdykoliv k nahlédnutí. Tel.: 731218113.
• Prodám pneu FULDA ecocontrol, 
sezónu jeté, 165/70 R14 ET35, 4 ks a 
bezpečnostní šrouby na Škodu Fabie III. 
Cena za vše 2 500,-Kč. Tel.:728552110.

• Prodám:  dětský kočár hluboký, 
světle modré barvy - pohodlný. Dále 
sportovní kočár béžové barvy - oba 
velmi levně - zachovalé. Dále pak hou-
pací dětské kohouty. Na požádání k 
vidění ihned v Mar. Lázních. Tel.: 608 
060 230
NABÍDKA •••••••••••••••••••••••••••••••
• Za odvoz a láhev něčeho dobrého 
funkční plynový sporák MORA 212 
GAS, tel.: 607206717.
• Za odvoz a láhev něčeho dobrého au-
tomatickou pračku Whilpool FL5083 
(teče, nutná výměna hadic, čerpadla. 
Tel.: 607206717.
OSTATNÍ ••••••••••••••••••••••••••••••••
• Muž hledá muže na přátelství. 
Tel.:728898741.

NEMOVITOSTI

ZAMĚSTNÁNÍ

SLUŽBY

OSTATNÍ

ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Stavební fi rma  HELLMICH spol. 
s r.o. z Mariánských Lázní přijme 
do pracovního poměru vyučeného  
zedníka -  kontakt : 777 266 084.

• Exkluzivní! Zcela výjimečné! 
Pronájem garsonka po rekonstruk-
ci, nadstandardní kuchyň, kauce, 
nájem + poplatky 6 500 Kč. Tel.: 
721 676 543.

Pronajmu ihned byt 2 + 1na Hlav-
ní třídě v M.L. Byt je po částečné 
rekonstrukci a je částečně zařízen. 
Měsíční nájemné 5 400,-Kč + zálo-
hy na energie. Tel.:725373825.

• Nabízíme rekvalifi kační kurzy: 
masér, saunér,  pedikúra, manikúra 
a nehtová modeláž. Akreditováno 
MŠMT ČR, MAV0 s. r. o, individuál-
ní výuka! Dále učíme masáže - lymfa-
tická, refl exní terapie nohou, obličeje, 
horkými lávovými kameny, sedativ-
ní, aromaterapie, shiatsu, baňkování, 
odbourávání celulitidy, odblokování, 
měkká reponace celé páteře a další  
www.vip-relax.cz, www.mavo.eu  
Tel: 602478448, 604238911.

• Soukromá psychologická praxe 
Mgr. Michaela Parma,Nemocnice 
Mariánské Lázně. Tel.: +420 606 488 
626, www.psychologie-parma.eu.

• NOVÁ  VINOTÉKA - sudová a 
lahvová vína, Hlavní 133 - ve dvoře 
za „SKLO a PORCELÁN Po-Ne 
10.00 - 17.00.

I Vaši miláčci potřebují probiotika!I Vaši miláčci potřebují probiotika!

TO VŠE  v ZOO IGUANA, Ing. Klára Jandová,
Nákladní 522, Mariánské Lázně, otev.doba Po-pá 9-18 h, so 9-12 h.

Více podrobností na www.energyvet.cz

V březnové nabídce ZOO Iguana najdete 
produkty pro Vaše zvířecí miláčky v jednom  

balíčku za výhodnou cenu!!! 

PROBIOVET obnovuje přirozenou mikrofl óru střeva 
ANNOVET pomáhá při onkologických onemocněních 

a využít jej lze také pro zlepšení vitality u starších zvířat.

POHŘEBNÍ SLUŽBY
Marian Valko

Nabízíme kompletní pohřební služby 
a odborné kamenické práce

Pohřební služby 775 57 73 73 info@pohrbyvalko.cz

Kamenictví 775 63 04 50

Družstevní 415, Mariánské Lázně
(vchod z Hlavní ulice)

info@vasekamenictvi.cz
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KŘÍŽOVKA O 100 KORUN 
Apollón a nymfa Dafné (dokončení). Apollón chtěl zjistit, které šípy jsou mocněj-
ší, jeho nebo Erótovy. Erós vystřelil dva šípy, jeden se zlatým hrotem lásky a druhý 
s bronzovým, který lásku odmítal. Apollóna zasáhl … (viz 1. tajenka), ten druhý pak 
krásnou Dafné, dceru říčního boha a Gaie - Země. Ta pak před neodbytným nápad-
níkem prchala a když ji dostihl, zapřísáhla svou matku, aby ji proměnila. Vzápětí 
její nohy vrostly do země a proměnily se v kořeny, vlasy se proměnily v listy a ruce 
v jemné větvoví. Pro Apollóna se tato rostlina stala posvátnou, proto jej na většině 
vyobrazení zdobí … (2. tajenka).

VODOROVNĚ: A. Uzenina; lučina; dětská končetina. - B. 1. tajenka. - C. Uka-
zovací zájmeno; páni; slovenské chlapecké jméno; nástroj k dlabání. - D. Schůzka; 
končetiny; dvojzpěv; značka hliníku. - E. Název čajové směsi; anglické mužské 
jméno; slovenská předložka; čáry procházející středem. - F. Smrad; náš televizní 
moderátor (Pavel); plemeno psa; saň. - G. Zkratka imunitního systému; etruské hu-
dební nástroje; část těla; opak zla. - H. Důkaz o nevině; kusy trávníku; tráva říznač-
ka; opice. - I. 2. tajenka. - J. Duben; někde; pažením oddělovat.
SVISLE: 1. Jméno zpěvačky Černocké; italská řeka. - 2. Oddělení v nemocnici; 2x 
snížený tón; kód letiště La Paz. - 3. Řecké písmeno; řeholník; francouzská libra. - 4. 
Cvičná skladba; město v okrese Vsetín. - 5. Pokrývka těla obratlovců; druh papouš-
ka; slovensky „jíl“. - 6. Šelmy; starogermánská písmena; kyselina deoxyribonukleo-
vá (zkratka). - 7. Zkratka Ovoce a zeleniny; týrání; vznik. - 8. Nekonečný seriál na 
TV Nova; kuchyňské nádoby. - 9. Dětské jídlo; instinkty; severský bůh. - 10. A sice; 
český spisovatel (Jan); lyže. - 11. Řecké písmeno; souboj; stepní pták. - 12. Zřetel; 
konec skladby. - 13. Krmit se (o zvířeti); polní práce; již. - 14. Svatební tanec; pa-
horkovitá nakupenina; osobní zájmeno. - 15. Korálové ostrovy; rubat.
Nápověda: Ás, asar, livr, Luke, luri.
Řešení křížovky posílejte do 5. dubna 2017 na adresu:
V. Kučavová, LÁZEŇÁCI, Hlavní třída 520/126, 353 01 Mariánské Lázně nebo 
e-mailem na adresu V.Kucavova@seznam.cz 
Řešení únorových křížovek:  ... vynalezla Athéna,  ... sázka s Apollónem
     ... Apollón zvítězil,  ... potrestal za pýchu
Výherce za únor: Petr Urbánek.
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O historii dopravy ve Velké Hleďsebi
Zdeněk Buchtele - část první 1946 – 1968

• 1948 – zavedena pravidelná autobu-
sová linka Velká Hleďsebe - Mariánské 
Lázně.
• 1951 – Rozšířena doprava autobusy 
Komunálních podniků města Mariánské 
Lázně a to tak, že první autobus odjíždí 
v 5,30, dále 6,20 a 7,20 h. ráno, přes den 
jsou jízdy po hodinových intervalech až 
do večera, v 19,30 poslední spoj.
• 1957 – Vybudována otočka pro au-
tobusy (už) DP (Dopravního podniku). 
Současně bylo započato s výstavbou 2 
čekáren, které byly později řádně do-
končeny a předány k užívání.
• 1958 – Ačkoli byli občané už docela 
dobře motorizováni, nijak to neublížilo 
DP Mariánské Lázně. Autobusy byly 
stále plné, hlavně v ranních hodinách 
do práce a do školy a odpoledne zpět 
k rodinám.
• 1959 – Doprava občanů byla dobrá. 
Do práce se dostal každý, ale hrboly a výmoly na silnicích to daly znát i cestujícím 
v těchto autobusech.
• 1960 – Doprava z obce do okolí ať už autobusem nebo vlakem je vyhovující. Není 
pouze spojení od půlnočního rychlíku, a tak se musí volat Taxislužba, nebo jít pěšky.

Světelné vodotrysky a T11
V šedesátých létech minulého století byly snahy okrašlovat město. 
A právě v té době vyrobili ve Škodovce prototyp trolejbusu T11. 
A krásně ho naaranžovali v podvečerní ulici. 

Prototypu se dokonce říkalo „lázeňský“. Protože měl střešní okénka. Večer-
ní snímek je propagační, autora neznáme. Pro upřesnění místa: poblíže Cristalu, 
vpravo je budova tehdejší VB (Veřejné bezpečnosti), pohled je k hotelu Slovan-
ský dům (nyní Continental). Vlevo pak světelné vodotrysky. Prototyp trolejbusu 
se zkoušel v roce 1965, z téhož roku je snímek. Propagační snímek trolejbusu 
pak udělali ještě jeden u kolonády Rudolfova pramene. Trolejbus jede zdánlivě 
v protisměru. To bylo možné, původní trolejování u Nizzy to přehozením vzdušné 
trolejové výhybky umožňovalo. Zpočátku se počítalo, že by trolejbusy jezdily 
i v obráceném směru. To se (až na tento případ) nerealizovalo. - A jaký byl osud 
obou věcí? Prototyp T11 jezdil pak v Plzni až do roku 1978. Vodotrysky časem 
chably, přesněji jejich údržba. Torza byla 1987 snesena. Nezbylo nic.

Sbírka Jan Bajer, text Václav Kohout

Velmi působivý večerní snímek z roku 1965. (Foto archiv V. Kohout)

Prototyp T 11 u kolonády. (foto archiv V. Kohout)

V M.L. jezdily do r. 1951 tramvaje. 
Jízdenka je  z období 2. sv. války

Jízdenka z autodrožky (autotaxi) Dopravního 
a komunálního podniku Mariánské Lázně 

vystavená 11. 11. 1951

Jízdenka používaná po válce v tramvajích
i později v trolejbusech.


